- 1 -

临 沧 市 农 业 农 村 局

临沧市农业农村局关于转发《云南省农产品质
量安全例行监测工作管理办法》和《云南省农

产品质量安全监督抽查工作管理办法》
的通知

各县、自治县、区农业农村局，机关各科室、局属各单位：

现将《云南省农业农村厅关于印发<云南省农产品质量安全

例行监测工作管理办法>和<云南省农产品质量安全监督抽查工

作管理办法>的通知》（云农质〔2020〕7 号）转发给你们，请结

合部门职能，对标对表认真抓好贯彻落实。

2020 年 9 月 4 日

Administrator
文本框

Administrator
文本框
2020年9月4日

- 2 -

————————————————————————————
临沧市农业农村局 2020 年 9 月 7 日印发

————————————————————————————

Administrator
文本框

Administrator
文本框
云南省农业农村厅
2020年9月4日

云南省农产品质量安全例行监测
工作管理办法

为进一步规范云南省农产品质量安全例行监测(下简称例

行监测〉工作，增强省级例行监测科学性、准确性和代表性，

加强监测结果利用，有效降低生产环节农产品质量安全风险，

打击非法生产、销售、使用禁限用农兽药行为 o 根据《中华人

民共和国农产品质量安全法)) <<农产品质量安全监测管理办法》

(中华人民共和国农业部令 2012 年第 7 号)，制定本办法口

一、例行监测定义

农产品质量安全例行监测是农产品质量安全风险监测的一

种，是指为了掌握农产品质量安全状况和开展农产品质量安全

风险评估，系统和持续地对影响农产品质量安全的有害因素进

行检验、分析和评价的活动。

二、监测晶种

蔬菜、水果、茶叶、畜禽产品、水产品口

根据当前农产品质量安全风险隐患，产品收获季节，重点

产业确定监测品种和数量。(责任单位:省农业农村厅农产品质

量安全监管处)

qu